Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	 15.06.2011
	№
	110-37-595-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Положения о проведении  городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска.
	(

В целях активизации работы по цветочно-декоративному озеленению  территории города, воспитания у горожан любви к родному городу и бережного отношения к окружающей среде, на основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 4,38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 июня по 15 сентября 2011 года общегородской конкурс среди, предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий прилегающих  к административным зданиям (офисам), строениям, сооружениям, временным торговым сооружениям, павильонам, принадлежащим участникам конкурса на праве собственности, аренды или ином праве.
2. Утвердить Положение о проведении  городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска (Приложение).
3. Муниципальному унитарному предприятию «Саянские средства массовой информации» обеспечить освещение проведения городского  смотра - конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска и его итогов в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ ».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                 М.Н.Щеглов

Исп. Татаурова Г.Б.52672

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»
от 15.06.2011г. №  110-37-395-11
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  городского смотра- конкурса на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска
I. Общие положения

1.1. Городской смотр-конкурс  на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска (далее смотр-конкурс) проводится среди организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города,   в целях активизации работы по благоустройству, озеленению и наведению порядка на территории города, воспитания у горожан любви к родному городу и бережного отношения к окружающей среде.
1.2. Состав организационного комитета по проведению смотра-конкурса определен приложением 1 к Положению.

II. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1. Основной целью смотра-конкурса является цветочно- декоративное озеленение  организациями прилегающей и закрепленной за ними территории, повышение ее общего эстетического уровня.

2.2. Задачи смотра-конкурса:

- улучшение эстетического облика города Саянска;

- привлечение коллективов организаций города Саянска к практическому участию в работе по цветочно- декоративному озеленению городских территорий;

 - украшение улиц и прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций малыми архитектурными формами, оформленными цветами;

- воспитание чувства прекрасного, формирование активной гражданской позиции у населения;
III. Организация смотра-конкурса

3.1. Организатором смотра-конкурса выступает администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Администрация города).

3.2. Сроки проведения смотра-конкурса – с 20 июня по 15 сентября 2011г.

IV. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

4.1. К рассмотрению  принимаются конкурсные материалы по территории площадью от 0,001 га до 0,1 га, прилегающей к административному зданию (офису), строению, сооружению, временному торговому сооружению, павильону, принадлежащему участнику конкурса на праве собственности, аренды или ином праве.
4.2. Для участия в смотре-конкурсе необходимо в срок до 25 июня 2011г. направить в комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Администрации города заявку, в которой указать:

наименование организации, фамилию, имя, отчество руководителя организации, индивидуального предпринимателя, почтовый адрес, контактный телефон.
4.3. Организационный комитет рассматривает полученные от претендентов заявки с выездом на объект смотра-конкурса (июль, август), подводит итоги и проводит церемонию награждения победителей смотра-конкурса в октябре 2011 года.

V. Критерии оценки объектов смотра-конкурса

5.1. Критерии оценки
- оригинальность и привлекательность в эстетическом и художественном оформлении территории;
- применение различных приемов и форм для создания композиций цветочно-декоративного озеленения, использование передовых технологий;
- оригинальность и привлекательность цветочного оформления, ассортимент растений и красочность цветочных композиций;

- композиционная завершенность и эстетическое восприятие;

- проведение мероприятий по сохранности существующих насаждений (прополка от сорных трав, приствольные круги взрыхления, стрижка газонов и др.).

Оценка работы осуществляется путем заполнения оценочной ведомости                   ( приложение 2 к положению).
VI. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей

6.1. Смотр объектов смотра-конкурса проводится по мере поступления заявок, поданных в организационный комитет
6.2. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется не позднее 30 (тридцати) дней после завершения выездов на объекты по заявкам участников конкурса.

6.3. Победители и лауреаты  награждаются почетными грамотами, дипломами и  благодарностями организаторов конкурса.
6.4. . Награждение производится председателем городской конкурсной комиссии на итоговом мероприятии, дата которого определяется городской конкурсной комиссией. Церемония награждения  проводится в торжественной обстановке и освещается средствами массовой информации.

VII. Финансирование мероприятия

7.1.Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «город Саянск».

7.2. Смета расходов на  проведение смотра-конкурса утверждается муниципальным правовым актом Администрации города.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                        М.Н.Щеглов

Приложение 1

к Положению о проведении смотра-конкурса

СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов  конкурса
Председатель комиссии :  Павлова Марина Викторовна – управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
Заместитель председателя комиссии  :  Татаурова Галина Борисовна – главный специалист по охране окружающей среды комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
 Члены комиссии: Миллер Виктор Генрихович – заместитель председателя – главный архитектор комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Головань Елена Константиновна – ведущий специалист-архитектор комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Лисафьева Ольга Юрьевна – заместитель начальника управления культуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Морозова Татьяна Алексеевна – директор МУП «Саянские средства массовой информации»

Олейникова Наталья Сергеевна – главный специалист по связям с общественностью администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Быканова Татьяна Иннокентьевна – агроном ООО «Чистоград»;

Чертовских Нина Александровна – председатель клуба «Саянская радуга»
Полесье Светлана Васильевна – дворец культуры «Юность»
Приложение 2
к Положению о проведении смотра-конкурса

ВЕДОМОСТЬ

Оценки композиции, заявленной для участия в городском смотре-конкурсе на лучшее цветочно-декоративное озеленение территорий города Саянска
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (полное наименование заявителя и место нахождения композиции)
Должность лиц, принявших участие в оценке композиции ________   _______________

                                                                                                    (подпись)           (Ф.И.О.)

	 № п/п
	Критерии оценки
	Соответствие композиции критериям

оценки в баллах

	1.
	Художественная выразительность и творческая индивидуальность композиции
	2-6 баллов

	2.
	Применение различных приемов и форм для создания композиций декоративного озеленения, использование передовых технологий
	8-10 баллов

	3.
	Оригинальность и привлекательность цветочного оформления, ассортимент растений и красочность цветочных композиций
	5-10 баллов

	4.
	Композиционная завершенность и эстетическое восприятие
	2-6 баллов

	5.
	Пригодность композиции для всепогодного экспонирования: сезонность,  всепогодность
	сезонность – 5 баллов; всепогодность – 10 баллов

	6.
	Наличие подсветки в вечернее время
	 5 баллов

	7.
	Общее количество баллов

Подписи членов комиссии: ________________      _________________

                                                                     (подпись)                         (Ф.И.О.)